РЕШЕНИЕ
Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан

от _______ 2025 года                                                                                   №____

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Камско-Устьинский муниципальный район Республики Татарстан», утвержденного решением Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 14.08.2023 № 160

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 104, 105, 106 Устава муниципального образования «Камско-Устьинский муниципальный район Республики Татарстан», Совет Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Устав муниципального образования «Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан», принятый решением Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 14.08.2023 № 160, следующие изменения и дополнения:

в пункте 2 статьи 5 слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить на «Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

2.	Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан.
3.	Опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kamskoye-ustye.tatarstan.ru).
4.	Настоящее решение вступает силу в соответствии с частью 9 статьи 56 Федерального закона Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
5.	Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава
Камско-Устьинского
муниципального района
Республики Татарстан		         					Н.А. Вазыхов